
議案第１号 霧島ふれあいバス路線の一部変更について 

 

１ 変更路線 

  永水小学校線 

２ 変更開始時期 

  平成 31年４月１日 

３ 変更の概要 

  永水小学校線の運行経路上にＡ「国分 停留所」の追加を行う。 

  ※新旧時刻表は裏面のとおり。 

４ 変更の理由 

 永水小学校線については、現在、「霧島市役所 停留所」と「坂下 停留所」の間の「国 

分 停留所」は停車していない状況である。バス利用者から「国分 停留所」で乗降したい 

旨の要望があったため、停留所の追加を行うもの。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 
資料１ 

資料２ 

至 重久 

霧島市役所 停留所 

Ａ 国分 停留所 

国分駅 

坂下停留所 



永水小学校線 新旧時刻表 

 

 

国分駅前→木原小前 木原小前→国分駅前

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

国分駅前 7:14 7:14 木原小前 16:30 16:30 12:00 12:00

霧島市役所 7:16 7:16 永水小前 16:45 16:45 12:15 12:15

国分 ― 7:18 入水公民館上 16:48 16:48 12:18 12:18

坂下 7:19 7:19 入水岐れ 16:52 16:52 12:22 12:22

第一工大前 7:20 7:20 入戸 16:54 16:54 12:24 12:24

国分中前 7:21 7:21 止上 16:57 16:57 12:27 12:27

清水 7:22 7:22 重久車庫 16:58 16:58 12:28 12:28

河畑 7:23 7:23 久保田 17:00 17:00 12:30 12:30

国分北小前 7:24 7:24 国分北小前 17:01 17:01 12:31 12:31

久保田 7:25 7:25 川畑 17:02 17:02 12:32 12:32

重久車庫 7:27 7:27 清水 17:03 17:03 12:33 12:33

止上 7:28 7:28 国分中前 17:04 17:04 12:34 12:34

入戸 7:31 7:31 第一工大前 17:05 17:05 12:35 12:35

入水岐れ 7:33 7:33 坂下 17:06 17:06 12:36 12:36

入水公民館上 7:37 7:37 国分 ― 17:07 ― 12:37

永水小前 7:40 7:40 霧島市役所 17:09 17:09 12:39 12:39

木原小前 7:55 7:55 国分駅前 17:11 17:11 12:41 12:41

停留所名

第２便
（第２土曜）

１便 ２便
停留所名

 


